ανάλογα δικαιώματα και στις άλλες κατηγορίες μεταναστών. Ακριβώς

όμως οι οθωμανικές αντιδράσεις και οι επιπτώσεις που θα μπορούσαν να

έχουν στις ελληνοτουρκικές σχέσεις, οδήγησαν με τη σειρά τους και στην

τοποθέτηση των ξένων Δυνάμεων απέναντι σ’ αυτό το θέμα. *...+ Στις 24

Ιανουαρίου/ 5 Φεβρουαρίου 1844 ο οθωμανός πρεσβευτής στην Αθήνα Κ.

Μουσούρος κοινοποιεί στους πρεσβευτές των τριών προστάτιδων

Δυνάμεων το κείμενο μιας διακοίνωσης που επέδωσε στην ελληνική

κυβέρνηση *...+. Στο μακρό κείμενο της διακοίνωσης γίνεται κατ’ αρχήν

αναφορά στη συγκρότηση της εθνοσυνέλευσης, στην οποία παίρνουν